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„Pożyczka na rozwój” 

6 czerwca br. Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości ogłosiła konkurs nr 1 (1/2019) na wybór wniosków 

o udzielenie pożyczki i wsparcia w ramach Programu „Pożyczka na Rozwój”. Dla mikro- i małych firm 

to możliwość pozyskania nisko oprocentowanego (2,5-6%) kapitału na realizację projektów polegających 

na zakupie i instalacji nowych środków trwałych. Budżet konkursu to 28,5 mln zł. Kwota udzielonej pożyczki 

nie może być niższa niż 75 tys. zł i wyższa niż 500 tys. zł. Konkurs podzielony jest na 5 rund. Termin składania 

wniosków: od 18 czerwca 2019 r. do 7 października 2021 r.  

Źródło: PARP, 06.06.2019 r. 

Misja gospodarcza do Hiszpanii dla importerów i dystrybutorów win 

PARP zaprasza importerów i dystrybutorów win do udziału w misji gospodarczej do Nawarry. W programie 

przewidziane są spotkania b2b z hiszpańskimi producentami win i wizyty w wybranych winiarniach. Misja 

jest organizowana w ramach International Organic Wine Fair FIVEbio Tour, w dniach 2-3 września 2019 r. 

Źródło: PARP, 04.06.2019 r. 

Szkoła Pionierów PFR 

Rozpoczął się nabór do II edycji projektu Szkoła Pionierów – nowatorskiego programu edukacyjnego 

Polskiego Funduszu Rozwoju. Adresatami programu są przyszli przedsiębiorcy w branżach nowych 

technologii, w wieku od 20 do 35 lat. Podczas trwających trzy tygodnie warsztatów i tygodniowego szkolenia 

za granicą – tym razem w Berlinie – pod okiem doświadczonych biznesmenów i ekspertów, uczestnicy będą 

pracować nad komercjalizacją i internacjonalizacją swoich produktów i usług. Będą mieli też okazję 

nawiązać kontakty z zagranicznymi startupami technologicznymi, międzynarodowymi korporacjami, 

akceleratorami, funduszami VC oraz aniołami biznesu. Zajęcia planowane są na wrzesień. 

Źródło: PFR, 04.06.2019 r. 

 

  
 

Nowelizacja Kodeksu pracy 

3 czerwca br. Prezydent RP podpisał ustawę z dnia 16 maja 2019 r. o zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz 

niektórych innych ustaw. Nowelizacja wprowadza rozwiązania mające ułatwić pracownikom egzekwowanie 

przysługujących im uprawnień oraz wzmacnia ochronę pracowników. Zgodnie z nowymi zapisami, każde 

nieuzasadnione obiektywnymi przyczynami nierówne (dotychczas: gorsze) traktowanie pracowników 

będzie uznawane za dyskryminację. 

Źródło: Prezydent, 03.06.2019 r. 

 

Nowelizacja ustawy o pracowniczych planach kapitałowych, ustawy o organizacji i funkcjonowaniu 

funduszy emerytalnych oraz ustawy – Prawo bankowe 

6 czerwca br. Prezydent RP podpisał ustawę z dnia 16 maja 2019 r. o zmianie ustawy o pracowniczych 

planach kapitałowych, ustawy o organizacji i funkcjonowaniu funduszy emerytalnych oraz ustawy – Prawo 

bankowe. Celem noweli jest usprawnienie wdrożenia Pracowniczych Planów Kapitałowych. Jedną z 

najważniejszych zmian, jakie wprowadza ustawa jest zniesienie limitu 30-krotności podstawy wpłat w PPK.  

Źródło: Prezydent, 06.06.2019 r. 
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https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/pozyczka-na-rozwoj
https://www.parp.gov.pl/component/content/article/57127:najlepsza-pozyczka-dla-najmniejszych-nawet-500-tys-zl-na-2-5-rocznie
https://www.five-bio.com/en/
https://www.een.org.pl/component/content/article/57076:misja-gospodarcza-do-hiszpanii-dla-importerow-i-dystrybutorow-win
https://www.startup.pfr.pl/pl/szkola-pionierow/
https://www.prezydent.pl/prawo/ustawy/podpisane/art,46,czerwiec-2019-r.html
https://www.prezydent.pl/prawo/ustawy/podpisane/art,46,czerwiec-2019-r.html
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Nowelizacja ustawy Kodeks postępowania administracyjnego 

6 czerwca br. Prezydent RP podpisał ustawę z dnia 16 maja 2019 r. o zmianie ustawy – Kodeks postępowania 

administracyjnego. Ustawa wprowadza zmiany skutkujące tym, że nadanie pisma w placówce pocztowej 

operatora świadczącego pocztowe usługi powszechne w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej, 

przed upływem terminu na dokonanie czynności w postępowaniu administracyjnym, będzie równoznaczne 

z dochowaniem terminu do dokonania tej czynności. Ponadto rozciąga powyższą zasadę na pisma nadane 

w placówkach pocztowych Konfederacji Szwajcarskiej lub państwa członkowskiego Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym  Handlu  (EFTA) – strony  umowy  o  Europejskim  Obszarze  Gospodarczym. 

Źródło: Prezydent, 06.06.2019 r. 

Budżet UE na rok 2020 

5 czerwca br. Komisja Europejska opublikowała projekt budżetu UE na 2020 r. Projekt zakłada całkowitą 

wysokość środków na zobowiązania w kwocie blisko 168,3 mld euro (wzrost 0 1,3% w porównaniu z rokiem 

2019) i całkowitą wysokość środków na płatności w wysokości ponad 153,6 mld euro (wzrost o 3,5%). 

Planowane jest m.in. zwiększenie wydatków na finansowanie projektów z kluczowej dla Polski polityki 

spójności (o ponad 3 mld euro) oraz na realizację programu Erasmus 

Źródło: MF, 05.06.2019 r. 

Instytucja obywatelskiego sędziego handlowego 

Podczas II Kongresu Prawników Polskich został zaprezentowany projekt ustawy zakładającej wprowadzenie 

instytucji sędziego handlowego, który byłby włączony w rozstrzyganie sporów gospodarczych toczących się 

przed sądami okręgowymi. Celem proponowanych zmian ma być nie tylko zapewnienie szybkiego 

i profesjonalnego procesu, ale również zbliżenie sądów do obywateli oraz zwiększenie zaufania do sądów. 

Projekt zakłada, że sędziowie handlowi będą rekrutować się głównie ze środowiska przedsiębiorców. 

Powinni być w orzekaniu niezawiśli i niezależni, ale nie posiadaliby innych uprawnień sędziowskich. 

Źródło: GazetaPrawna, 06.06.2019 r. 

ort usług z Polski  

Najnowsze prognozy Banku Światowego 

W najnowszym raporcie nt. perspektyw globalnej gospodarki i inwestycji (Global Economic Prospects - June 

2019 – Subdued Investment) Bank Światowy prognozuje spowolnienie wzrostu globalnej gospodarki 

do poziomu 2,6% w 2019 r. oraz 2,7% i 2,8% w latach 2020-2021. Zgodnie z ww. raportem, gospodarka 

Polski będzie się rozwijać szybciej niż w większości krajów świata, w tym w państwach rozwiniętych i strefy 

euro. Prognoza PKB dla Polski na lata 2019-2021 to odpowiednio 4,0%, 3,6% i 3,3%. Wzrost w Polsce będzie 

podtrzymany przez ostatnio ogłoszony pakiet socjalny i redukcję podatków, których szacowany koszt 

to około 2% PKB. 

Źródło MF, 05.06.2019 r. 

 

Szybki szacunek wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w maju 2019 r. 

Ceny towarów i usług konsumpcyjnych według szybkiego szacunku w maju br. w stosunku do poprzedniego 

miesiąca wzrosły o 0,2% (wskaźnik cen 100,2), a w porównaniu z analogicznym miesiącem ub. roku wzrosły 

o 2,3% (wskaźnik cen 102,3). 

Źródło: GUS, 03.06.2019 r. 

Przełom w inwestycjach 

W I kw. br. nastąpiło ożywienie w inwestycjach, co może zaskakiwać w warunkach spowolnienia 

u najważniejszych partnerów handlowych Polski. Deklaracje firm wskazują, że nie był to jednorazowy 

incydent – duża część przedsiębiorców utrzymuje, że w tym roku ich nakłady wzrosną.  

Źródło: GzetaPrawna, 03.06.2019 r. 

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 

https://www.prezydent.pl/prawo/ustawy/podpisane/art,46,czerwiec-2019-r.html
https://www.gov.pl/web/finanse/budzet-ue-na-rok-2020
https://edgp.gazetaprawna.pl/e-wydanie/56812,6-czerwca-2019/69066,Gazeta-Prawna/696174,Przedsiebiorcy-sedziami.html
http://www.worldbank.org/en/news/press-release/2019/06/04/global-growth-to-weaken-to-26-in-2019-substantial-risks-seen
http://www.worldbank.org/en/news/press-release/2019/06/04/global-growth-to-weaken-to-26-in-2019-substantial-risks-seen
https://www.gov.pl/web/finanse/najnowsze-prognozy-banku-swiatowego
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/szybki-szacunek-wskaznika-cen-towarow-i-uslug-konsumpcyjnych-w-maju-2019-roku,8,47.html
https://edgp.gazetaprawna.pl/e-wydanie/56808,3-czerwca-2019/69049,Dziennik-Gazeta-Prawna/695884,Przedsiebiorcy-uznali-ze-trzeba-sie-zbroic.html
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Wdrożenie chmury może przyspieszyć cyfrowe zmiany w firmach  

Według Deutsche Telekom usługi chmurowe mogą przyspieszyć cyfrową transformację firm w regionie 

Europy Środkowo-Wschodniej – usprawniają pracę, zapewniają bezpieczeństwo, eliminują konieczność 

rozbudowy serwerowni i inwestowania w infrastrukturę IT. Umożliwią firmom wdrażanie nowych rozwiązań 

w ciągu zaledwie kilku minut, oszczędzając 30-50% kosztów operacji IT. Tymczasem w Polsce z usług 

w chmurze korzysta średnio co dziesiąta firma, głównie duże przedsiębiorstwa. 

Potwierdzają to i inne źródła. Według danych Eurostatu rozwiązania chmurowe wykorzystuje 11,5% 

polskich przedsiębiorstw, z czego jedną trzecią (ok. 37%) stanowią duże firmy zatrudniające powyżej 250 

pracowników. Dla porównania z chmury korzysta ponad połowa przedsiębiorstw w Finlandii (65%), Szwecji 

(57%) i Danii (56%).  

Źródło: biznesnewseria.pl, 07.06.2019 r. 

Flying-V – samolot przyszłości 

Flying-V to nazwa, pod którą kryje się projekt samolotu przyszłości, nad którym pracują holenderskie linie 

lotnicze KLM i Uniwersytet Techniczny w Delft. Samolot został zaprojektowany w kształcie litery V, co 

przełoży się na niższe spalanie paliwa. Kabina pasażerska, ładownia i zbiorniki paliwa są zintegrowane w 

skrzydłach. Twórcy koncepcji Flying-V zakładają, że będzie napędzany dwoma najbardziej oszczędnymi 

silnikami odrzutowymi, z możliwością przystosowania samolotu do alternatywnych napędów, np. silników 

elektrycznych. Dzięki temu ma być odpowiedzią na wyzwania, jakie przed branżą lotniczą stawia potrzeba 

zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska. 

Źródło: BusinessInsider, 06.06.2019 r. 

 

 
 

Szkolenia pracowników są niezbędne 

Jedną z dobrych praktyk w przedsiębiorstwach jest wdrożenie wewnętrznego systemu szkoleń, tzw. 

akademii czy programów talentowych. W trwającym zazwyczaj kilkanaście miesięcy programie pracownicy 

otrzymują wiedzę teoretyczną, biorą udział w zajęciach praktycznych, a pod okiem mentorów mają szansę 

sprawdzić się w samodzielnym prowadzeniu projektów. Dobrze opracowany program talentowy, oparty na 

jasnej i klarownej komunikacji, kończy się indywidualną oceną pracownika. Takie rozwiązanie nie tylko 

rozwija, ale również zapewnia obsadzenie wakatów zaangażowanymi i nastawionymi na rozwój osobami.  

Źródło: rp.pl, 30.05.2019 r. 

Potrzeba udogodnień dla starszych pracowników 

Rada Dialogu Społecznego negocjuje obecnie udogodnienia dla pracujących seniorów i firm, które ich 

zatrudniają. W grę wchodzi między innymi wydłużenie urlopu i ograniczenie ochrony przedemerytalnej. 

Centrale związkowe i organizacje pracodawców przedstawiły już wstępne propozycje rozwiązań, które mają 

zachęcić osoby starsze do pozostania na rynku pracy, a firmy do ich zatrudniania.  

W ten sposób ma być wdrożone autonomiczne porozumienie ramowe europejskich partnerów społecznych 

z 8 marca 2017 r. dotyczące aktywnego starzenia i podejścia międzypokoleniowego. 

Źródło: GazetaPrawna, 06.06.2019 r. 

Polskie firmy tracą miliony na palaczach 

Z badań Work Service wynika, że 24% Polaków codziennie pali w miejscu pracy. Pracownicy średnio 

wypalają 9 papierosów, robiąc przerwy w pracy, które kosztują pracodawców około 30 mln zł dziennie. W 

opinii Państwowego Zakładu Higieny, przerwy na papierosa mogą skumulować się do 22 dni w roku, czyli 

INNOWACYJNOŚĆ  

ZASOBY LUDZKIE I KOMPETENCJE PRZEDSIĘBIORSTW 

https://biznes.newseria.pl/news/wdrozenie-chmury-moze,p1336283510
https://businessinsider.com.pl/technologie/nowe-technologie/flying-v-samolot-przyszlosci-w-ksztalcie-litery-v-konkurent-a350/t0t5jvz
https://www.rp.pl/Place/305309990-Szkolenia-pracownikow-to-nie-jest-zbedny-wydatek-dla-przedsiebiorstwa.html
https://edgp.gazetaprawna.pl/e-wydanie/56812,6-czerwca-2019/69066,Gazeta-Prawna/696166,Potrzeba-przywilejow-dla-starszych-pracownikow.html
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blisko jednego miesiąca pracy. Badania pokazują, iż palacze przebywają na zwolnieniach lekarskich średnio 

2,7 dnia dłużej niż osoby niepalące. Na to zjawisko pracodawcy reagują różnie – ignorują problem lub stosują 

zakaz palenia na terenie firmy, obniżają pensje lub wyliczają czas pracy do odpracowania. Coraz częściej 

jednak pomagają pracownikom wyjść z nałogu (kampanie, programy antynikotynowe) lub wprowadzają 

systemy zachęt (np. dodatki finansowe). Jednak żaden polski pracodawca nie posunął się tak daleko, jak 

jedna z japońskich firm, która na wniosek pracowników, wszystkim niepalącym wydłużyła urlopy o 6 dni. 

Źródło: Pulshr.pl, 07.06.2019 r. 

 

 

W Grudziądzu powstanie nowy dworzec kolejowy 

Program Inwestycji Dworcowych zostanie rozszerzony o nowe obiekty. Dworzec w Grudziądzu — kolejny 

dworzec w formule Innowacyjnych Dworców Systemowych — będzie jedną z dziewięciu inwestycji 

dworcowych w województwie kujawsko-pomorskim. Polskie Koleje Państwowe SA realizują największy 

w historii kraju Program Inwestycji Dworcowych. Nowa lub odnowiona infrastruktura dworcowa powstanie  

także w Olkuszu, Oleśnie Śląskim, Gdyni Chyloni, Nisku i Lubartowie. 

Źródło: MI, 05.06.2019 r. 

Polskie udziały w złożach na Morzu Północnym 

PGNiG Upstream Norway, spółka zależna Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa, kupiła od Total 

E&P Norge 22,2% udziałów w dwóch licencjach na złożu gazowo-ropnym King Lear na Morzu Północnym. 

Wartość transakcji jest tajemnicą handlową. Zgodnie z danymi Norweskiego Dyrektoriatu Naftowego, jego 

udokumentowane zasoby wydobywalne wynoszą 9,2 mld m sześc. gazu oraz 6,5 mln m sześc. ropy naftowej. 

Wydobycie gazu w części przypadającej na PGNiG Upstream Norway ma wynieść 0,25 mld m sześc. gazu 

rocznie. Obecnie opracowywana jest koncepcja zagospodarowania złoża. Uruchomienie produkcji ma 

nastąpić w 2025 r.  

Źródło: PulsBiznesu, 07.06.2019 r. 

 

  

INWESTYCJE PRZEDSIĘBIORSTW 

https://www.pulshr.pl/zarzadzanie/szesc-dni-dodatkowego-urlopu-tak-japonska-firma-zacheca-do-rzucenie-palenia,48321.html
https://www.pulshr.pl/rynek-zdrowia/polskie-firmy-traca-miliony-na-palaczach-niektorzy-przepalaja-nawet-miesiac,64442.html
https://www.gov.pl/web/infrastruktura/w-grudziadzu-powstanie-nowy-dworzec-kolejowy
https://www.pb.pl/spolka-zalezna-pgnig-kupila-nowe-udzialy-w-zlozu-na-morzu-polnocnym-963024

